
  

 

 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

III SETTORE – LL.PP.  

 
Servizi Ambientali 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 248 del  13/08/2020   
                                                

 

DETERMINA  N.  888  DEL 13/08/2020  (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione maggiorazione tributo 

a favore della Città Metropolitana di Palermo  

 



IL RESPONSABILE   DEL  PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme 

per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 

regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 

Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 

 

Vista la richiesta  inviata dalla Città Metropolitana di Palermo in data 3.09.2019con la quale la Città 

Metropolitana di Palermo comunicava l’avvio di una verifica fiscale per l’anno 2016 chiedendo a 

questo Ente di acquisire dati e notizie necessari alla verifica della correttezza-o meno degli 

adempimenti previsti dall’ordinamento nazionale e regionale vigente, in materia di tributo 

addizionale  20%  

Che al termine dell’istruttoria   è emerso che questo Comune  non avendo raggiunto nell’anno 2016  

l’obiettivo minimo di raccolta differenziata  del 65%  (ex art. 205 c.1 D.lgs. n. 152/2006  è tenuto al 

pagamento di una maggiorazione del tributo sanzione  quale addizionale del 20%    per un totale di 

€ 7.962,99; 

Considerato che questo Ente intende avvalersi della modalità di pagamento agevolata entro 60 

giorni della notiva dell’avviso  di accertamento n. 47/2020  pari ad € 6.670,66 

Ritenuto vantaggioso usufruire del pagamento in misura ridotta; 

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, Approvazione DUP 

2019/2021 e Approvazione Schema di Bilancio di Previsione 2019/2021”;  

Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019;  

 
VISTO l’art. 106 c.3bis del D.L. 34/2020 come convertito in legge 77 del 17.07.2020 che ha 
prorogato al 30.09.2020 il termine di apposizione del bilancio di previsione.  
 
 
Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia 

 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto  l’art. 163 c.5 lettera. a)  del decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 il quale stabilisce che l’ 

ente può disporre pagamenti per obbligazioni previste dalla legge al fine di evitare che siano 

arrecati danni patrimoniali certi e gravi per l’ente. 

Considerato che tale maggiorazione scaturisce da un obbligo tassativamente regolato dalla legge 

 
  

 PROPONE 
 



Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono ripetuti e trascritti: 

 

1)di impegnare a favore della regione Siciliana  l’importo di €    6.750,15 quale pagamento 

dell’addizionale regionale del 20%  per il deposito in discarica anno 2016 , dovuto per il mancato 

aggiungimento dell’obbiettivo minimo di raccolta differenziata del 65% sul capitolo  do 

1.09.05.03.1736 del bilancio 2019-2021  esercizio 2020, 
 

 

2)Di procedere al pagamento dell’importo di € 6.750,15 così come segue: 

 € 6.064,21 da versare alla Regione Siciliana mediante bonifico bancario IBAN 

it89n0760104600000000302901 causale: “Comune di Cinisi capitolo 7005”Addizzionale 

20% regioanle al tributo speciale per il deposito in discarica anno 2016”: 

 € 606,42  da versare alla Regione Siciliana mediante bonifico bancario IBAN 

IT89N0760104600000000302901 causale “Comune di Cinisi Capitolo 1988”sanzioni 

amministrative in materia di tasse ed imposte regionale” 

 € 71,00 da versare alla Regione Siciliana mediante bonifico bancario IBAN 

IT89N07601046000000002901 causale “Comune di Cinisi, capitolo 1724 “Interessi ed 

indennità di mora in materia di imposte e tasse regionali 

 €8,52 da versare alla Città Metropolitana di Palermo mediante bonifico bancario IBAN 

it06a0760460000001591807” causale”Comune di cCinisi “Rimborso spese di notifica per 

avviso di accertamento n. 46 10% addizionale anno 2016” 

 

       L’istruttore amministrativo    

          f.to    N.Cottone 

   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “III“ LAVORI PUBBLICI 

 

Vista la proposta che precede 

Vista la Determina Sindacale n. 14/19  di nomina posizione organizzativa 

Attestando,contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 

 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

Il Responsabile del III Settore 

       F.to Geom. Vincenzo Evola 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  

della L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

 F.to Dott.ssa P. Vitale 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

    O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

     O      Quarto Settore – Urbanistica Edilizia - Suap 

     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione  

     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O      Capi Gruppo Consiliari 

     O      Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 


